
Dodatek č. 3 
ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2749/2020 

„Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, p.o. - stavební 
úpravy domova mládeže v Truhlářské ulici, objekt „B“ pro potřeby zajištění chodu 

Pedagogicko-psychologické poradny“ 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 Ol 
IČO; 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, V plné moci Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 
hejtmana 

bankovní spoj ení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 19-7964200287/0100 

dale jen ,,objednatel“ 

21 

INSTAV stavební práce s.r.o 
se sídlem 468 27 Nová Ves nad Nisou č.p. 456 
IČO: 27263568 

DIČz CZ27263568 
osoba oprávněná podepsat dodatek: Miloslav Kakos, jednatel 

bankovní spoj ení: Raiffaisenbank 

číslo účtu: 4786999001/5500 

evidence: vedena u Krajského soudu V Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 21472 

dale jen „zhotovitel“ 

takto: 

Úvodní ustanovení 
1. Smluvní strany uzavřely dne 1.2.2021 smlouvu O provedení stavby, vedenou objednatelem 

pod č. OLP/2749/2020, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést stavbu „Střední

1



škola strojní, Stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, p.o. - stavební úpravy 
domova mládeže V Truhlářské ulici, objekt ,,B“ pro potřeby zajištění chodu Pedagogicko- 
psychologické poradny“ a ke které uzavřely smluvní strany dodatek č.1, schválený radou 
kraje dne 15.06.2021 usnesením č. 1053/21/RK, dále pak dodatek č.2 Schválený radou kraje 
dne 20.07.2021 usn.č. 1234/21/RK (dálejen "smlouva"). 

Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/20l6"). 

Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 
příloze tohoto dodatku. 

Článek I. 
Předmět dodatku 

Předmět Smlouvy Se vzhledem k výše uvedenému mění O méněpráce tak, jak vyplývá 
z příloh tohoto dodatku. 

V Souvislosti S výše uvedeným se Smluvní Strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 
Snižuje o částku 162.082,62 Kč bez DPH, tj. l96.ll9,97 Kč včetně DPH. 
Celkový přehled změny ceny díla: 

Cena díla dle Smlouvy bez DPH 13.903.278,60 Kč 
Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst.4 a 5 0 Kč 
zákona č. 134/2016 bez DPH- vícepráce 
Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 a 5 162.082,62 Kč 
zákona č. 134/2016 bez DPH - méněpráce 
Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 
smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 13 741 195 98 Kč 
méněpráce) bez DPH , 

DPH 2.885.651,l6 Kč 
Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 
smlouvy (prıctenı ceny za vıceprace a odectenı ceny za 16_626_847,14 Kč 
méněpráce) včetně DPH 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: změnový list, rozpočet 
Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží Objednatel a jeden 
obdrží zhotovitel. 

Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH

2



včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 
objednatel V registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 
zákona č. 340/2015 Sb., O registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí S tím, aby tento 
dodatek byl V plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 
prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 
uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním obj ednatelem v registru smluv. 

Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 
usnesením Rady Libereckého kraje č. 1642/21/RK dne 5.10.2021. 

V Liberci dne 14.10.2021 V Nové Vsi dne 6.10.2021 

Ing. Zbyněk Miklík Miloslav Kakos 
náměstek hejtmana jednatel

3



ZMĚNOVÝ LIST lčisıø ZL; 03/2021 
Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, p. o. - 

stavební úpravy domova mládeže v Truhlářské ulici, objekt "B" pro potřeby Nazev akce: 
zajištění chodu Pedagogicko-psychologické poradny" 

Investor: 
\ 

Liberecký kraj, U Jezu 642/Za, Liberec 
Zhotovitel: 

\ 

INSTAV stavební práce s.r.o, Nová Ves nad Nisou 
Smlouva o provedení stavby č. \0LP/2749/2020 
Změnový list vystavil: 

\ 

Pavel Novák 
\ 

Datum: 
\ 

09.08.2021 

Práce a dodávky nad rámec Smlouvy O provedení stavby č. OLP/2749/2020 uvedené v rozpočtu prací ke 
Změnovému listu č.3, zpracovaného Zhotovitelem ze dne 9.8.2021. 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, které spočívaly v 
provedení víceprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je sjednána v souladu S § 222 
odst. 4 zákona, kdy se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy nepovažuje změna, která nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky, a která je nižší hodnoty nežli limit pro nadlimitníveřejnou zakázku; dále 
musí být hodnota změny závazku ze smlouvy nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku na stavební práce. 

POPIS A ZDůvODNĚNí ZMĚNY 
ÚPRAVA ŘEŠENÍ SLABoPRouDÝcH A SıLNoPRouDÝcH ıNsTALAcí 

Na základě posouzení a rozboru stávajících zařízení bylo upuštěno od instalace telefonní ústředny, PIR/WM 
detektory, vnitřní a vnější EZS sirény, domovní videotelefon s hlasovou jednotkou. Dále nebylo provedeno 

vv merení intenzity osvětlení. 

Méněpráce celkem: -129.162,74 Kč bez DPH; 

vícepráce celkem: 0 Kč 

Změna celkem = -1Z9.162,74 Kč bez DPH 

VENKOVNÍ PRÁCE A TERÉNNÍ ÚPRAVY 

Na základě zjištěné situace při provádění výkopových prací a posouzení statikem nebylo nutné provádět 
výkopové práce v plném rozsahu daném projektem. Dále se neprovedlo Ošetření trávníku a dovoz vody pro 
zálivku. 

Méněpráce celkem: -32.919,88 Kč bez DPH; 

vícepráce celkem: 0 Kč 

Změna celkem = -32.919,88 Kč bez DPH 

Rekapitulace změn závazku:



Změna d le zákona 134/2016 Sb. 

§ 222 Odst. 4 § 222 odst. 5 § 222 Odst. 6 

Cena víceprací bez 
DPH 0 0 0 

Cena méněprací bez 
DPH 162 082,62 0 0 

Absolutní hodnota 
ceny víceprací a 

méněprací bez DPH 
162 082,62 0 0 

Absolutní hodnota 
změny v % 1,21 0 0 

Prodloužení termínu výstavby: 

den/dní: 

Přílohy: soupis víceprací a méněprací /Stavební část, ZTI, Topení, Elektroinstalace/ 

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH 

-162.082,62 0,00 

Výsledná cena změny bez DPH: ˇ ˇ 

4< 
ycíslení zmeny DPH 21%: Výsledná cena změny včetně DPH: 

-162.082,62 34.037,35 -196.119,97 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy O provedení Stavby a budou provedeny ve Stejné úrovni 
co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro 
celé dílo. 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou O provedení Stavby tuto změnu rozsahu díla: 
Podpis technického dozoru Podpis projektanta stavby: Podpis Stavbyvedoucího Stavby: 
stavby: 

Vladimír Drnec Ing. Jon Miloslav Kakos 

Datum: 9.8.2021 Datum: 9.8.2021 Datum: 9.8.2021 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

Lenka Voženílková Miloslav Kakos -jednatel 

Datum: 9.8.2021 Datum: 9.8.2021



` 

24 
7 

P01158 1K'1ávEsni0fl'ıš'ZS 
' ' 

Tıłs -8,000 ı1;39ö,ÉšTl_ 

" V 'Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
1 6 K 

7 ;naIoženívýl‹opku, avšak se složením bez rozhrnutíz 

V15 K 'Í8585112 Dovoz \ıody pro zálivku rostlin na vzdálenosldo 1000! m 1 m 

11NsTAv STAVEBNÍ PRÁCE, s.R.o 
_ _ 

1 MÉNĚPRÁCE 

1

_ WŮVODNĚEI PRACE NEPROVEDENÉ 7 
z f 

7 7 

1 1 
=

I SO 04 - SLABOPROUD - ODEČTY 1- 123 662,74 Kč 

.6 

__.„_.. 

....ó.1..„..

N 1RoZvaděče 
__ 

' 

_ _ 
-_9 009,53 1Telefonní ústředna pro centrálníjednotku, číselná 

klávesnice, displays pamětí, hlasová jednotka s 
5 barevnou kamerou, domovnítelefon + možnost O 
Í rozš ñení __ __. _ ___` si __' _ __.. ______ __ _ _ __

X UI ,...„._„„.„_.._ . 

_ 

.___9.___1 (D 

”`”[ˇ"” 4"“ ' ' 

ÉeTı't'rš@EFıÉtÍ1Ě.W§Éš'1”rì'á”""Žˇˇ'“ˇ"`" U" '''' 'MT "M" _ˇ"'””`_" 
8 ÉPO1143 lklávesnice, displays pamětí, hlasová jednotka s ` 

1__à 
_ rozš íření 

__ _ 

4 '%P011s9 
1,00 009,591 -9 009,59 

barevnou kamerou, domovní telefon + možnost O 1300 818541 'M854 

=D lD3 žMontáz rozvadece 
W 

_ 

_ _ I ~ 

___řD4 _____š1'<9F?§_'v Q Q' Í ž__ _ l -3054-25 

5D šD5 žM0n1áž Kabeıů 
E 

- =

1 

111 K _!7°°“_4'ì___'<=*P'%!_±Y<STä2×2>“>z6 ______________________Í“? _š_;15°-°°°_ JE. __; 
21" 

,_1Í”1 K '1P01149_ Kzhe1.1-Y(ST'›`Yì›‹2x0.6" 
_ 

5 _ 
_ 

-1 599,54 w 
-159,oooi'__ 1o,oè 'Ĺ1 599,55 

___ž9_ ;0‹ž _ _š1flS‹flIčę_n_1mfl±efiàI __ _ _ __ _ _ _____ ____ , 191 K_ ;P01153 1P1R/1NM‹1e1e1‹10r _ 5 'v 
, _ \,__._ _ __ _ __ 

" 
“ '-101378746 

Í 43.ooì. 132_171` -58833.53, ` 

20 ùłP01154 PIR/+S1‹10flę1e1‹10r
ˇ 

7? C/7 _ _ -8.0002; 1_983;94; -11 903.84 221 K JP0115e 'tvnnřnisivèna EZS _ _ 1‹S -2,000; 1-251,28 -2502551 23§ K 'P01157 vnèjšısirêna EZS 
i rej -1,o0ď11;__2538,23, -2538.23 

1 _ _ ___ __ _ __ L.. -8 341,86` XX 

_... 

Ízšll P01159 D0m0wıiıe1ęf0n/vidøøıeıeføn Ks -1000 7o2Z7'3' 
' 

-7 ozzıfi 7 7 'I 

H|as'É›'vál\n'deoj'endotl‹a,7vč.napájecíhotraía, |__7Í _ 
' ._ Ť 

7' 

L.. *_1 
26 K POI16O 

-1 000 5 972.85 -5 972,85 
[KS - 1 

___- z .H _ _- .....~............. _ _._„_. .......„._1„...„_..__ ì.-__ì„..._......._ 

37 K ;P01161 zámekeıekırfcký 
1 

1 

šlboqfˇ fg5ż;2T, 
"””"_”ˇ'-'fs 

ż61L‹í6 
;D 107 §Montáž instalačního materiálu = 

_ 

5 
~7 802,18, 

35__1Í_ K 1501170 PıRMıMúeıeKı0r_ [K5 1 -43.0001 82.321 -3 539,761

X UI ,,____, _ 
5"f°f"1êČ“Íh°'“9_đU'U- "°i4____ __ _ _ „__ __ _ _ _ _ ,_ _ 

15 P01171 PIR/ľškıødeıekıør' 5' ˇ' 

-6,0061; _à_2_32Í_ 
W 

1493,92 391 K P01173 1vn11rn1=i1-ênzıšzs 
_ JKS -2,ooO,_ 12:_a.4_8` -248,98 140 K [P01174 Vnêjšísiréna EZS 

_ i ksl -1,000r 123421 -123,48 
431 K1_P°11_„ 1Hlasová/vıdeojendotka,vc.napaJec1hotrafa, 

1000; 3331861 4333.86 
`41 

_ 

K [1=_01175_ Kıávzflniøeıšzs 
_ KS -e,o0o_1_ 91,471 _ 3548.821 

XX I/l'(fl 

_...

Ť 
_i. Ť. 

,_Š*_4_L 'Ě_1E°“_7_3___-??""?'Í_e'°'FÍ"°'$Y 
_ ,_ 

42] K |P0117s 1Døvnøvìıíıęıeføn/vidfl-01e1ef0n 
' '_ " 

-1,o7o7EJl 1189,08 -1189,08 _ __ ________ ,___„_„____,_ „_ _„_______„__„„„._.,_______,_____.__ , . _ . 

-5,000 265.261 -1 326,30 
_ S003-SILNOPROUD-oDEčrY 5 W' 

-5500,99 _ _›_D ÉD8 _ ;os1a1n1 __ 
_ _ -5500.00 71] K m_`LP01133 Mêřeniinn-znz11y0svê1ıerÍi ""ł'1kpıf"”Ť1,łJ_‹›o 550o.o0[___ -5500,15

A 

-..„Ž_„_.....__.__._‹_„...-nn; 

Š 
3

3 

1 
na 

ha 
op ya pro op yrucne Zapazene 1 

__..- ,_._„4l__,_______, "Ě2É_P5Ž°"ë V“í'HĚĚlfÉ*X'ëŽ"°'"°flĹ§'í!_PI'Y_Ž._ ._„ __1_,.-____fl ____ _„_~___„__,__ `H|oubená vykopávka pod základyručně S ` 

13231140 přehozením výkopku na vzdálenost 3 m nebo S 5 K _ , . . _ _ _. 1,1 nalozenım na dopramı prostredek v hornıne trıdy 
Ť lıêž1e1n0S1i11S1‹up1ny4 .„..„.„„--- -„„....__ ...._..„._..„..„.„.ı._.....__._ _ ._ ,_ _ .„.. _,.... v 

_ _..,.... 

-0,924 1 134,87 -1048.62 

16275113 suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

n.O 

,__.__.›ø--«--~š„.._... 

...............=„_.-..„....... 

5 

` 

3

š 

ro 

zn 

co -10,847' 162,12 -1 726,09 horniny lřídytêžilelnosti Il na vzdálenost skupiny4 a 5
1 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m 'nv-.-. --.-...._.-4? „„„„„ _.„....„._.. - v _._ __.._ ˇ _ - -- Í -» _-n.-......-vř _..-v. --Ě - -- 7 “ ná - ........ „„„„„„ -...nv--......... _ 1 _.VOdorovné premistení výkopku nebo sypanínypo 1 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
7 K 116275113 naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutíz 

1 
|9 _horninytřídytěžitelnosti Il na vzdálenost skupiny4 a 5!

1 'na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i 

-202,293 85,56 -17 308,19 

2-'HP 
_ _ 

_ __- __ J. __ _ . 

,_____, __,_-__-.___._.___._,_._.______._„_„.,__._______..,_„__ 
. 1,_,- __ __ _.___„____ _ _ __. 

9 17120122 

L „ 

Poplatek za ulození stavebního odpadu na skládce 
- K 

11 1(skládkovné) zemínya kamenizatříděného do l -19,165 250,001 -4 791,25 
,_ .KaL=±!°9_E_'ž±?_Iıř_9_*ł_P_95* '<°“e_'_!1LŽ_'łă95________________„ ______._„ __.. 14 

` 

K ^;8580311 1?Žetren1trávn1l‹u jednorázove na svahu pres 1:5 
481000 13151 443,18 .._._.,,.„_._..._, „._..._......_ - _ _ .__ _ __-_. ___„.._.„...z __ 2. ___.__._~_. _... _flv__..--.-..-._._v-.‹.„..fl>-‰.=_ 7~...„._ __T_.~„-....~.v~ ___~_

l 

3 -1,000 291.82* -291,82 

;MÉNĚ1>RÁcE cE1.KE1yı 152 øø;_,øz Kč 

.VENKOVNÍ PRÁCE -32 919,88 ČR _ ___Ll____ _ěž_“ı[*LI2Iâ93____._________________.__,_._,_______.__,________ ______:33ì1§_-E5, K `1223"1° odk M k áˇk 
,f -10,689 7o2,s6Í -7510,73 

____,_______._________ _______ ___,__ ____________i_ _,__„__ ____ _____________,_-_____


